Boletin Ofic

ial de la

REGION de MURCIA Numero 3 Jueves, 5 de enero de 2023

Pagina 560

NPE: A-050123-47

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

47 Decreto n.° 254/2022, de 22 de diciembre, de modificacion del
Decreto n.° 30/2022, de 10 de marzo, por el que se aprueban las
normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante
concesion directa por la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, para la preparacion y
realizacion de las actividades de cooperacion de los grupos de
accion local para el periodo 2014-2022 en la Region de Murcia.

El 10 de marzo de 2022 el consejo de gobierno aprobd mediante Decreto
30/2022 a propuesta del Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca
y Medio Ambiente las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar
mediante concesién directa por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, para la preparacion y realizacion de las actividades
de cooperacion de los Grupos de Accidn Local para el periodo 2014-2022 en la
Region de Murcia.

Considerando el interés econdmico y social de que se desarrolle y ejecute
la medida 19.3 del PDR, “Preparacién y realizacion de las actividades de
cooperacion de los grupos de accién local”, por su contribucion al cumplimiento
de los objetivos de la politica de desarrollo rural y a la mejora de las relaciones
entre territorios rurales, lo que influye muy significativamente en la transferencia
de resultados y en la promocidon del conocimiento de las estrategias de
desarrollo local participativo, y habiéndose producido diversas circunstancias
qgue han retrasado la concesion de la ayuda de cooperacion, queda justificada la
modificacién del Decreto de concesidn directa 30/2022, para elaborar un nuevo
cuadro financiero de la concesién de la misma.

El nuevo cuadro financiero, modifica Unicamente las anualidades del
presupuesto plurianualizado del articulo 10.3 del Decreto, no afectando al importe
maximo subvencionable para cada Grupo de accién local, ni al importe maximo
subvencionable total.

Por lo anteriormente expresado, de conformidad con lo previsto en
el articulo 23 de la Ley 5/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad auténoma de la regién de Murcia, y 22.2.c) de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre General de Subvenciones, a propuesta del Consejero de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, y previa
deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunion del dia 22 de diciembre
de 2022,

Dispongo:
Articulo Gnico. Modificacion del Decreto n.° 30/2022 de 10 de marzo
del Consejo de Gobierno.

El Decreto n.° 30/2022, de 10 de marzo por el que se aprueban las normas
especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesion directa por
la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, para



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 3

Jueves, 5 de enero de 2023

Pagina 561

la preparacion y realizacidn de las actividades de cooperacién de los Grupos de
Accidén Local para el periodo 2014-2022 en la Regidn de Murcia queda modificado
como sigue:

Unico: Se modifica el punto 3 del articulo 10 que queda redactado de la
siguiente forma:

“3. El importe maximo subvencionable en concepto de actividad de
cooperaciéon, desglosado por Grupo de Accion Local queda reflejado en el
Presupuesto plurianualizado del siguiente cuadro:

Asociacion para el Asociacion para Asoclacién para el
Integral, Sociedad Desarrollo Comarcal el Desarrollo Desarrollo Rural GASTO PUBLICO
ANUALIDAD | para el Desarrollo Integrado de los
del Nordeste de la Rural b TOTAL (€)
Rural " 3 Municipios de la
Region de Murcia Campoder
Vega del Segura
2023 114.982,00 76.579,00 88.039,50 76.809,50 356.410,00
2024 80.487,40 53.605,30 61.627,65 53.766,65 249.487,00
2025 34.494,60 22.973,70 26.411,85 23.042,85 106.923,00
TOTAL 229.964,00 153.158,00 176.079,00 153.619,00 712.820,00”
Dado en Murcia, 22 de diciembre de 2022.—El

Presidente, Fernando Lopez
Miras.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca, Medio Ambiente y
Emergencias, Antonio Luengo Zapata.

NPE: A-050123-47

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10938/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 37/2022, seguido ante el Juzg
	10939/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 47/2022, seguido ante el Juzg
	10940/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 52/2022, seguido ante el Juzg
	10941/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 55/2022, seguido ante el Juzg
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10875/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don José Miguel Martínez Paz.
	10879/2022	Resolución de 22 de diciembre de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a don Salvador Cayuela Sánchez.
	10876/2022	Anuncio de la Resolución R-1676/2022 de 22 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	10877/2022	Anuncio de la Resolución R-1677/2022 de 22 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	10878/2022	Anuncio de la Resolución R-1678/2022 de 22 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11116/2022	Decreto n.º 249/2022, de 22 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 301/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-A
	11117/2022	Decreto n.º 250/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia, para el impulso de acciones a través del Observatorio de Responsabilidad 
	11113/2022	Decreto n.º 253/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar por concesión directa al Instituto Español de Oceanografía para la ejecución del proyecto denominado “Red de seguimien
	11114/2022	Decreto n.º 254/2022, de 22 de diciembre, de modificación del Decreto n.º 30/2022, de 10 de marzo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de las ayudas a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultur
	11144/2022	Decreto n.º 255/2022, de 22 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Coordinadora de Organizaciones de Agricultores y Ganaderos Iniciativa Rural de Murcia (COAG-IR Murcia) para impulsar la neutralidad climá
	11101/2022	Decreto n.º 263/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a las organizaciones profesionales agrarias COAG-IR, UPA y ASAJA para la difusión de las inte
	11108/2022	Decreto n.º 256/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de 
	11106/2022	Decreto n.º 257/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena, para facilitar el acceso a la vivienda en alquiler o asegurar una solu
	11107/2022	Decreto n.º 258/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Cartagena de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitaci
	11104/2022	Decreto n.º 259/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Pliego de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación 
	11103/2022	Decreto n.º 260/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Mula de una ayuda al amparo del programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a 
	11109/2022	Decreto n.º 261/2022, de 22 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa al Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz de una ayuda al amparo del Programa 1 “Ayudas destinadas a las actuaciones de re
	11102/2022	Decreto n.º 262/2022, de 22 de diciembre, de modificación del Decreto n.º 155/2021, de 29 de julio por el que se regula la concesión directa de una subvención al Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecución de actividades y actuaciones de
	11110/2022	Decreto n.º 264/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a Accem para facilitar el acceso a la vivienda en alquiler o
	11098/2022	Decreto n.º 265/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a Cruz Roja Española para facilitar el acceso a la vivienda 
	11099/2022	Decreto n.º 266/2022, De 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Fundación CEPAIM para facilitar el acceso a la vivienda
	11100/2022	Decreto n.º 267/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a Columbares, para facilitar el acceso a la vivienda en alqu
	11097/2022	Decreto n.º 268/2022, de 22 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a La Huertecica para facilitar el acceso a la vivienda en al
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10671/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Moratalla Solar SPV, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de in
	10672/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Altarejo Solar SPV, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de ins
	Consejería de Educación
	10927/2022	Resolución de 20 de diciembre de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 14 de diciembre de 2022 por la que se extingue
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10547/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la Vía Pecuaria denominada “Colada del Puerto del Judio”, clasificada entre las del término municipal de Cartage
	10787/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental sobre el Proyecto de ampliación y sustitución de
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10484/2022	Nombramiento de don Antonio Nieto Rodríguez como Juez de Paz Titular para la localidad de San Pedro del Pinatar.
	10820/2022	Nombramiento de don Juan Francisco Ortiz Dólera como Juez de Paz Sustituto de Villanueva del Río Segura.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	10679/2022	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para contratación del personal docente para el Programa Mixto de Empleo-Formación. Expte. PR-2022-12.
	Aledo
	11193/2022	Exposición de las bases y convocatoria pública para la constitución de una bolsa de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio.
	Caravaca de la Cruz
	10379/2022	Delegación de atribuciones para celebración de matrimonio civil.
	Jumilla
	10925/2022	Precios publicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana y días festivos y servicio teleasistencia 5.º bimestre de 2022.
	Las Torres de Cotillas
	11162/2022	Edicto de notificación de la modificación del calendario fiscal 2022.
	11163/2022	Edicto de notificación de la aprobación del calendario fiscal 2023.
	Librilla
	10998/2022	Bases reguladoras para la selección de un Técnico/ca Educador Social. Plan de Corresponsables 2022.
	Lorquí
	10867/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 11/2022.
	10868/2022	Anuncio de cobranza de la tasa de entrada de vehículos y tasa de cementerio del ejercicio 2023.
	10869/2022	Aprobación inicial Presupuesto General 2023.
	10947/2022	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y casetas de venta correspondiente al 1.º semestre del ejercicio 2023.
	Mazarrón
	10837/2022	Anuncio de aprobación del expediente de contratación por procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de la “Concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de la cantina de la estación de autobuses del Puerto de Mazar
	Molina de Segura
	10724/2022	Convocatoria para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo de las categorías de Oficial Carpintero y Oficial Pintor del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	10735/2022	Edicto Calendario Fiscal 2023.
	10924/2022	Anuncio de aprobación inicia de modificación puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura (n.º 78) promovida por el Ayuntamiento de Molina de Segura - expediente 000215/2022-0715.
	Moratalla
	10853/2022	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2020.
	Murcia
	10864/2022	Edicto de aprobación del padrón de la tasa de basuras del tercer cuatrimestre de 2022.
	10758/2022	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del Plan especial PU-EG1 El Campillo en El Esparragal. (Gestión-Compensación: 003GCU22).
	9541/2022	Modificación del Plan Especial del Sector PU-GT18 (Gea y Truyols).
	San Javier
	10753/2022	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración Especial (Técnico en Turismo) del Ayuntamiento de San Javier (Murcia):
	10754/2022	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Auxiliar de Informática del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	10755/2022	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza (Funcionario) de Técnico de Administración Especial (Trabajador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier (Murcia):
	10756/2022	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de dos plazas (Laboral) de Técnico de Administración Especial (Trabajador/a social) del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	10757/2022	Bases específicas y convocatoria que regirá el procesos selectivo para provisión en propiedad de una plaza (Laboral) de Técnico de Administración Especial (Educador/a Social) del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	10896/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General año 2023.
	Torre Pacheco
	11131/2022	Sustitución del Alcalde-Presidente.
	Yecla
	10821/2022	Expte. n.º 3/22 promovido por Armazones F. Pérez, S.L.U., para la ampliación de edificación existente con emplazamiento en Ctra. RM-425, p.k. 60,6 polígono 48 parcelas 65-66-70-71-72, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Oficial de Graduados Sociales de Murcia
	10790/2022	Resolución de la Junta de Gobierno del Excmo. Colegio de Graduados Sociales de la Región de Murcia, de fecha 21 de septiembre de 2022, a la vista del expediente de baja colegial n.º 2/2022. DNI 27447483L.
	10792/2022	Resolución de la Junta de Gobierno del Excmo. Colegio de Graduados Sociales de la Región de Murcia, de fecha 21 de septiembre de 2022, a la vista del expediente de baja colegial n.º 3/2022. DNI 48434262G.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-04T13:58:16+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



